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MUNICÍPIO DE MALHADOR/SE 

Ata de Realização do Pregão Eletrônico 
Complementar n° 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 03/2022 

PROCESSO LICITATÓRIO 003/2022 

LICITANEr 

Às 10:20:23 horas do dia 11 de Fevereiro de 2022 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) 

Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de 

realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: Licitação para a 

contratação de empresa (s) objetivando o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios em 

atendimento a demanda da MERENDA ESCOLAR no ano letivo de 2022 para a REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO DO MUNICÍPIO DE MALHADOR/SE, conforme neste edital.. 

0(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal n° 10.520/02; 

na Lei Complementar n° 123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e 

pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão. 

MIN Reiniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no 
edital. 

Classificação Final do Item 1 

Melhor Oferta 
Posição Licitante CNPJ R$ 

1° COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTICIOS NOSSO 08.509.961/0001-
AMIGO LTDA 38 

2° GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI 13.446.611/0001-

00 

3° COMERCIAL JACARANDA EIRELI 28.922.056/0001-
12 

40 PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA 21.848.764/0001-
01 

50 JL ALIMENTOS E SERV1COS EIRELI 40.541.758/0001-

51 

6° DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI 32.316.892/0001-

20 

70 AJM SANTANA EMPREENDIMENTOS LTDA 24.657.359/0001-
02 

8° CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA 32.853.434/0001-

20 

90 LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001-

84 

Mensagens do Item 2 

R$ 3,45 

R$ 4,00 

R$ 4,20 

R$ 4,21 

R$ 4,25 

R$ 4,50 

R$ 4,55 

R$ 4,80 

R$ 5,00 

Usuário Data/Hora Mensagem 
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Mensagens do Item 2 

Usuário Data/Hora Mensagem 

• 

LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico Complementar n° 1 

Sistema 11/02/2022 O fornecedor JL ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI venceu o ITEM -2 pelo valor 

10:20:23 de R$22,49. 

Sistema 11/02/2022 Empresa: JL ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI -40541758000151, INABILITADA 
10:28:28 por descumprir as regras do Edital, conforme despacho: AJM EMPRESA 

SANTANA EMPREENDIMENTOS LTDA A ESTA SENDO 
DESCLASSIFICADA/INABILITADA DO CERTAME EM RAZÃO DE NÃO TER 
APRESENTADO AS AMOSTRAS DOS ITEM VENCIDO (9) CONFORME 
ESTABELECIDO NO ITEM 5.1 DO TERMO DE REFERÊNCIA.!! 

Sistema 11/02/2022 O fornecedor CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA venceu o ITEM -2 
10:28:28 pelo valor de R$25,00. 

Pregoeiro 11/02/2022 COORREÇÃO: ONDE DISSE QUE AJM EMPRESA SANTANA 
10:30:07 EMPREENDIMENTOS LTDA A ESTA SENDO DESCLASSIFICADA/INABILITADA 

DO CERTAME EM RAZÃO DE NÃO TER APRESENTADO AS AMOSTRAS DOS 
ITEM VENCIDO (9) CONFORME ESTABELECIDO NO ITEM 5.1 DO TERMO DE 
REFERÊNCIA.!! NA VERDADE É A EMPRESA JL ALIMENTOS E SERVICOS 
EIRELI CONFORME O SISTEMA REGISTROU. 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

14/02/2022 O ITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 
10:00:05 minutos. 

14/02/2022 O tempo de negociação está encerrado. 
10:10:07 

14/02/2022 O ITEM 2 foi fracassado pelo seguinte motivo: VALOR ACIMA DO ESTIMADO.. 
10:11:26 

Classificação Final do Item 2 

110 Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$ 

1° CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA 32.853.434/0001-20 R$ 25,00 

2° AJM SANTANA EMPREENDIMENTOS LTDA 24.657.359/0001-02 R$ 28,47 

Mensagens do Item 9 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 11/02/2022 Empresa: JL ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI - 40541758 001 , INABILITADA 
10:23:03 por descumprir as regras do Edital, conforme despacho: A EMPRESA JL 

ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI ESTA SENDO 
DESCLASSIFICADA/INABILITADA DO CERTAME EM RAZÃO DE NÃO TER 
APRSESENTADO A AMOSTRA DOS ITEM VENCIDO (9) CONFORME 
ESTABELECIDO NO ITEM 5.1 DO TERMO DE REFERÊNCIA.!! 

Sistema 11/02/2022 O fornecedor LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI venceu o ITEM -9 pelo valor de 
10:23:04 R$33,49. 
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Mensagens do Item 9 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 14/02/2022 O ITEM 9 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 

10:00:05 minutos. 

Sistema 14/02/2022 O tempo de negociação está encerrado. 

10:10:07 

Sistema 14/02/2022 Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem. 

10:11:50 HABILITAR o fornecedor LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI -30.479.120/0001-

84 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento 

convocatório. 

Sistema 22/02/2022 A disputa do ITEM 9 está encerrada. 

10:59:26 

h" Classificação Final do Item 9 

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$ 

1° LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001-84 R$ 33,49 

2° GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI 13.446.611/0001-00 R$ 35,00 

3° COMERCIAL JACARANDA EIRELI 28.922.056/0001-12 R$ 40.00 

40 PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA 21.848.764/0001-01 R$41,00 

50 AJM SANTANA EMPREENDIMENTOS LTDA 24.657.359/0001-02 R$ 46,80 

6° CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA 32.853.434/0001-20 R$ 48,00 

Mensagens do Item 12 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Pregoeiro 11/02/2022 

10:54:30 

OBSERVAÇÃO: A MARCA DO PRODUTO APRESENTADA PARA O ITEM 12 

(COLORIFICO) VENCIDO PELA A EMPRESA LH INDUSTRIA E COMERCIO 
EIRELI NÃO ATENDEU A EXIGÊNCIA DA NUTRICIONISTA, ASSIM SENDO, FICA 
A MARCA DESCLASSIFICADA. TODAVIA, O EDITAL NO ITEM 5.1.3 DO TERMO 
DE REFERÊNCIA POSSIBILITA QUE A EMPRESA, COMO SEGUNDA CHANCE, 
POSSA APRESENTAR OUTRA MARCA PARA EFEITO DE ANÁLISE. DESTA 
FORMA, A PARTIR DE HOJE FICA PRESTABELECIDO O PRAZO DE 05 (CINCO) 
DIAS PARA CUMPRIMENTO DA EXIGÊNCIA. 

Classificação Final do Item 12 

Posição Licitante 

1° LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 

2° COMERCIAL JACARANDA EIRELI 

CNPJ 

30.479.120/0001-84 

28.922.056/0001-12 

Melhor Oferta R$ 

R$ 0.75 

R$ 0.79 
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Classificação Final do Item 12 

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$ 

30 JL ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI 40.541.758/0001-51 R$ 0,80 

40 AJM SANTANA EMPREENDIMENTOS LTDA 24.657.359/0001-02 R$ 0,83 

50 PV DISTRIBUIDOR AUMENTICIO LTDA 21.848.764/0001-01 R$ 1,01 

6° CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA 32.853.434/0001-20 R$ 1,20 

Mensagens do Item 13 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 11/02/2022 O fornecedor LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI venceu o ITEM -13 pelo valor 

10:20:23 de R$1,25. 

Sistema 14/02/2022 O ITEM 13 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 
10:00:05 minutos. 

Sistema 14/02/2022 O tempo de negociação está encerrado. 
10:10:07 

Sistema 14/02/2022 Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, 
10:11:50 HABILITAR o fornecedor LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI -30.479.12010001-

84, tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento 
convocatório. 

Sistema 22/02/2022 A disputa do ITEM 13 está encerrada. 
10:59:26 

011111

Classificação Final do Item 13 

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$ 

1° LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001-84 R$ 1,25 

2° AJM SANTANA EMPREENDIMENTOS LTDA 24.657.359/0001-02 R$ 1,28 

3° JL ALIMENTOS E SERV1COS EIRELI 40.541.758/0001-51 R$ 1,30 

4° CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA 32.853.434/0001-20 R$ 1,50 

50 PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA 21.848.764/0001-01 R$ 1,51 

Mensagens do Item 17 

Usuário Data/Hora Mensagem 
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Mensagens do Item 17 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Pregoeiro 11/02/2022 OBSERVAÇÃO: A MARCA DO PRODUTO APRESENTADA PARA O ITEM 17 

10:55:07 (LEITE DE COCO) VENCIDO PELA A EMPRESA LH INDUSTRIA E COMERCIO 

EIRELI NÃO ATENDEU A EXIGÊNCIA DA NUTRICIONISTA, ASSIM SENDO, FICA 

A MARCA DESCLASSIFICADA. TODAVIA, O EDITAL NO ITEM 5.1.3 DO TERMO 

DE REFERÊNCIA POSSIBILITA QUE A EMPRESA, COMO SEGUNDA CHANCE, 

POSSA APRESENTAR OUTRA MARCA PARA EFEITO DE ANÁLISE. DESTA 
FORMA, A PARTIR DE HOJE FICA PRESTABELECIDO O PRAZO DE 05 (CINCO) 

DIAS PARA CUMPRIMENTO DA EXIGÊNCIA. 

geb 

Pregoeiro 11/02/2022 CORREÇÃO: OBSERVAÇÃO: A MARCA DO PRODUTO APRESENTADA PARA O 

10:59:13 ITEM 17 (LEITE DE COCO) VENCIDO PELA A EMPRESA COMERCIAL DE 

PRODUTOS ALIMENTICIOS NOSSO AMIGO LTDANÃO ATENDEU A EXIGÊNCIA 
DA NUTRICIONISTA. ASSIM SENDO, FICA A MARCA DESCLASSIFICADA. 
TODAVIA, O EDITAL NO ITEM 5.1.3 DO TERMO DE REFERÊNCIA POSSIBILITA 
QUE A EMPRESA, COMO SEGUNDA CHANCE, POSSA APRESENTAR OUTRA 
MARCA PARA EFEITO DE ANÁLISE. DESTA FORMA, A PARTIR DE HOJE FICA 
PRESTABELECIDO O PRAZO DE 05 (CINCO) DIAS PARA CUMPRIMENTO DA 
EXIGÊNCIA. 

Classificação Final do Item 17 

Melhor Oferta 
Posição Licitante CNPJ R$ 

1° COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTICIOS NOSSO 08.509.961/0001-
AMIGO LTDA 38 

R$ 2,15 

2° AJM SANTANA EMPREENDIMENTOS LTDA 24.657.359/0001- R$ 2.46 
02 

IN 3° 
DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI 32.316.892/0001- R$ 3,20 

20 

4° LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001- R$ 5.00 
84 

5° COMERCIAL JACARANDA EIRELI 28.922.056/0001- R$ 5,00 
12 

6° GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI 13.446.611/0001- R$ 5,00 
00 

7° CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA 32.853.434/0001- R$ 8,00 
20 

8° PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA 21.848.764/0001- R$ 8.40 
01 

Mensagens do item 18 

Usuário Data/Hora Mensagem 
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Mensagens do Item 18 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 11/02/2022 Empresa: AJM SANTANA EMPREENDIMENTOS LTDA - 24657359000102, 

10:25:58 INABILITADA por descumprir as regras do Edital, conforme despacho: A EMPRESA 

AJM SANTANA EMPREENDIMENTOS LTDA ESTA SENDO 

DESCLASSIFICADA/INABILITADA DO CERTAME EM RAZÃO DE NÃO TER 

APRESENTADO A AMOSTRA DOS ITEM VENCIDO (18) CONFORME 

ESTABELECIDO NO ITEM 5.1 DO TERMO DE REFERÊNCIA.!! 

Sistema 11/02/2022 O fornecedor COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTICIOS NOSSO AMIGO LTDA 

10:25:58 venceu o ITEM - 18 pelo valor de R$5,45. 

Sistema 14/02/2022 O ITEM 18 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 
10:00:05 minutos. 

Sistema 14/02/2022 O tempo de negociação está encerrado. 
10:10:07 

Sistema 14/02/2022 Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, 
10:12:05 HABILITAR o fornecedor COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTICIOS NOSSO 

AMIGO LTDA -08.509.961/0001-38 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos 
habilitatórios exigidos no instrumento convocatório. 

Sistema 22/02/2022 A disputa do ITEM 18 está encerrada. 
10:59:26 

Classificação Final do Item 18 

Melhor Oferta 
Posição Licitante CNPJ R$ 

1° COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTICIOS NOSSO 08.509.961/0001- R$ 5,45 
AMIGO LTDA 38 

O 2° GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI 13.446.611/0001- R$ 5,49 
00 

30 JL ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI 40.541.758/0001- R$ 6,50 
51 

4° LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001- R$ 7,00 
84 

5° COMERCIAL JACARANDA EIRELI 28.922.056/0001- R$ 7,50 
12 

6° CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA 32.853.434/0001- R$ 8,00 
20 

PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA 21.848.764/0001- R$ 9,40 
01 

Mensagens do Item 21 
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thtitSfloellYettf/Mirli niensagem 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 11/02/2022 O fornecedor COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTICIOS NOSSO AMIGO LTDA 

10:20:23 venceu o ITEM - 21 pelo valor de R$6,40. 

Sistema 14/02/2022 O ITEM 21 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 

10:00:05 minutos. 

Sistema 14/02/2022 O tempo de negociação está encerrado. 

10:10:07 

Sistema 14/02/2022 Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, 

10:12:05 HABILITAR o fornecedor COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTICIOS NOSSO 

AMIGO LTDA -08.509.961/0001-38 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos 

habilitatórios exigidos no instrumento convocatório. 

Sistema 22/02/2022 A disputa do ITEM 21 está encerrada. 

10:59:26 

Classificação Final do Item 21 

Melhor Oferta 
Posição Licitante CNPJ R$ 

1° COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTICIOS NOSSO 08.509.961/0001-
AMIGO LTDA 38 

2° AJM SANTANA EMPREENDIMENTOS LTDA 24.657.359/0001-

02 

30 LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001-
84 

01IN 4° PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA 21.848.764/0001-

01 

5° CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA 32.853.434/0001-
20 

6° JL ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI 40.541.758/0001-
51 

Mensagens Geral 

Usuário Data/Hora Mensagem 

R$ 6.40 

R$ 6.44 

R$ 7,00 

R$ 8,95 

R$ 9,00 

R$ 10,00 
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Usuário 

Sistema 

Sistema 

Pregoeiro 

Pregoeiro 

Pregoeiro 

LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico Complementar n° 1 

Data/Hora Mensagem 

11/02/2022 PREGÃO 03-2022 - MERENDA ESCOLAR - REABERTURA DE SESSÃO PARA 

10:45:24 CONTINUAÇÃO DO CERTAME EM RAZÃO DE 
DESCLASSIFICAÇÃO/INABILITAÇÃO DE ALGUMAS EMPRESAS. 

11/02/2022 
10:47:37 

Sr(s). Fornecedor(es), 
BOM DIA! COMUNICAMOS QUE A PREFEITURA DE MALHADOR/SE IRÁ 
REABRIR A SESSÃO PARA RENEGOCIAR PREÇOS EM ALGUNS ITENS, 

TENDO EM VISTA A DESCLASSIFICAÇÃO/INABILITAÇÃO DE ALGUMAS 

EMPRESAS. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

CREABERTURA DE SESSÃO PARA CONTINUAÇÃO DO CERTAME EM RAZÃO 

DE DESCLASSIFICAÇÃO/INABILITAÇÃO DE ALGUMAS 
EMPRESAS.REABERTURA DE SESSÃO PARA CONTINUAÇÃO DO CERTAME 

EM RAZÃO DE DESCLASSIFICAÇÃO/INABILITAÇÃO DE ALGUMAS EMPRESAS. 

Sr(s). Fornecedor(es), 
REABERTURA DE SESSÃO PARA CONTINUAÇÃO DO CERTAME EM RAZÃO DE 
DESCLASSIFICAÇÃO/INABILITAÇÃO DE ALGUMAS EMPRESAS. 

COMUNICAMOS QUE SERÁ REABERTO NO DIA 14/02/2022 ÀS 10HOOMIN. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

14/02/2022 bom dia 
10:00:20 

14/02/2022 estamos abrindo prazo para negociação dos preços para os itens relacionados 
10:01:06 

14/02/2022 
10:13:21 

COMUNICAMOS QUE AS EMPRESAS QUE VENCERAM OS ITENS DISPÕEM 
DE 5 (CINCO) DIAS PARA APRESENTAREM AMOSTRAS NOS TERMOS DO 
TERMO DE REFERÊNCIA. 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 10:59:26 horas do dia 22 de Fevereiro de 2022 
cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a). 

MARIA SIL 
Pr 

SANTANA FONTES 
a) Oficial 

JOSÉ E ALDO DE JESUS 
uipe de Apoio 
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hérlã MAriént Âdrd Arãúje 
Equipe de Apoio 

Autenticação: 3A65291E4BD9C6C6A3B96763E1A39E8A 
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